
 

 

 

Processo Administrativo Interno nº 284-2024 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a contratação de empresa 
especializada em serviço de iluminação com profissional capacitado para operar os instrumentos 
de iluminação, sendo necessário postes de treliça para fixação da iluminação, assim como 
iluminação para três cenários diferentes durante a apresentação da peça teatral “Olha Elas”, 
incluindo montagem e desmontagem, no dia 01 de outubro do corrente ano, sendo duas sessões 
de apresentação, às 15 horas e às 19 horas, na Casa de Cultura Osvaldo Krames, em Ibirubá/RS, 
por ocasião da abertura do outubro rosa, solicitação da Secretaria da Saúde, de acordo com as 
especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação 
prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de 
atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021; 

 
As propostas adicionais serão recebidas até o dia 26 de setembro de 2024, até às 15 

horas; 
 
Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 

licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
 
Dúvidas: esus@ibiruba.rs.gov.br ou 3324-1430. 
 
A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do município: 

www.ibiruba.rs.gov.br. 
 
 

 
Ibirubá/RS, 19 de setembro de 2024. 
 
 
 
Abel Grave 
Prefeito  



 

ANEXO I 
 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT. 

1 

Contratação de empresa especializada em serviço de iluminação com 
profissional capacitado para operar os instrumentos de iluminação, 
sendo necessário postes de treliça para fixação da iluminação, assim 
como iluminação para três cenários diferentes durante a apresentação 
da peça teatral “Olha Elas”, incluindo montagem e desmontagem, no 
dia 01 de outubro do corrente ano, sendo duas sessões de 
apresentação, às 15 horas e às 19 horas na Casa de Cultura Osvaldo 
Krames em Ibirubá/RS, por ocasião da Abertura do Outubro Rosa. A 
peça será encenada por profissionais do ESF Jardim, tendo público 
alvo a comunidade em geral. 
 

cj 1 

 
 

Secretaria solicitante: Secretaria da Saúde - contato 54 3324-1430 
Responsáveis: Amanda Weber - Enfermeira e a Técnica de Enfermagem Julia Graciela 
Amaro. 

 
 
 
 

CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO 
 

LOCAL DA ENTREGA À combinar com a SECRETARIA DA SAÚDE. 

PRAZO PARA ENTREGA 
Evento a se realizar dia 01 de outubro. 
 

PRAZO DE PAGAMENTO Em até 15 dias consecutivos. 

FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento será realizado por meio de ordem bancária ou 
transferência eletrônica, para crédito em banco, agência e conta 
corrente, indicados pelo contratado, cheque nominal ou cartão 
eletrônico. 

DOCUMENTAÇÃO 
EXIGIDA 

Previamente à celebração do contrato, ata ou empenho a 
Administração verificará a existência de sanção que a impeça de 
contratar, mediante a consulta a cadastros informativos oficiais, em 
nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário. 
Demais documentos de regularidade jurídica fiscal e econômico-
financeira previstos na Lei 14.133/2021 

 
 
 
 
 



 

 
ANEXO II 

 
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 
RAZÃO SOCIAL 
 
NOME FANTASIA 
 
CNPJ 
 
ENDEREÇO CIDADE CEP 
   
E-MAIL TELEFONE 
  

 
IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL 
NOME COMPLETO 
 
CPF 
 
RG 
 

 
PROPOSTA 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND. QNTD. VALOR TOTAL 

       
 
 
VALOR TOTAL POR EXTENSO:  
 
 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  
 
DATA DA PROPOSTA: _____/_____/________. 
 
 

____________________________________ 
 

NOME DA EMPRESA, 
ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL, 

CARIMBO COM O Nº DO CNPJ. 


